公益社団法人スペシャルオリンピックス日本・長野

2019年度第３回ファミリー委員会議事録

１．日時 2019年 10月 20日（日） 13:30～15:30

２．場所 長野市鶴賀上千歳町 1120‐17 Alegria 8F

３．出席者 宮澤政男理事 赤沼伸一（長野）、大谷美保（松本）、成沢一郎（佐久）、森本理恵子

（いほく）、太田かおり（事務局）

欠席者 高橋美枝子（長野）、堀内美枝（上田）、中田たか子（軽井沢）、伊藤成二（諏訪）

４．議事内容

（１） チャリティーボウリング大会報告（宮澤理事）

  ・７月 28日（日））、ライオンズクラブとの共催により開催（ヤングファラオ/長野市）。

  ・東北信地区を中心としたアスリート・ファミリー、ラインズクラブ会員様と計 150名が

参加。

  ・特段の問題も生じず運営は成功裡に終わった。来年度以降もボウリング大会は継続開催の

予定。

（２） サンクスデーの企画・計画

・12月１日（日）ホテルメトロポリタン長野にて当初計画通り開催。

・会費については、ファミリー・アスリートの会費を 2,500円とする予定（昨年は 2,000円、

コーチ・ボランティアコーチは 1,000円で据え置き）。

・事務局からの案内発送は 11月１日、申込〆切は同 20日を予定。

・当日のタイムスケジュール等を確認。

（３） 来年度ファミリー委員会事業計画

・5月 ：街頭募金

  ・12月：サンクスデー

   現時点では上記活動、開催を予定

（４） その他

  ・台風 19号により罹災されたアスリート（ファミリー）、ボランティアの方がおり、お見舞

い申し上げます

・スペシャルオリンピックス日本・長野として見舞金等の対応も議題にはあがったが、団体

の規約にもない点、例外を設けることも妥当ではない点、また、罹災者全員の状況把握も

困難である点を鑑み、お見舞いについては、会員各自の対応判断に任せることとした。

                                       以 上

2019年 10月 20日

議事録作成人 赤沼伸一